LULTIME
SERCEAU

Ecrit par :
RYDYERSE




1

[ Ultime Berceau

Par

Date de Publication :

Décembre 2024




Copyright :
© 2024 Rydverse

Tous droits réserves.

Aucune partie de ce livre ne peut étre reproduite ou
transmise sous quelque forme que ce soit sans
l'autorisation écrite de l'auteur, sauf pour des citations
dans le cadre de critiques.

Edition :

Premiére Edition Numérique

Contact:

Email ; bookinfo@rydverse.com




Table de matieres

Prologue :

Personnages Principaux

Thémes Abordés
Fantie ]
Chapitrel:

Le Dernser Refuge

Chapitre 2 :

Prewmtéres Révélations

Chapitre3:

Premiers Pas dans 'Omibre

Chapitre4:

Péril Immiinent

Chapitre5:
Une Alliance Fragile

Chapitre6:

Usne Cible En Mouvement

Chapitre7:
L e Récif des Illusions

Chapitre 8:

10

15

16
16

26
26

34

42
42

50

57
57

66
66

74




Les Jeux: d'Ombres

Chapitre9:
Les Profondenrs Hostiles

Chapitre 10:

Un choix: désespéré
Chapitre11:
Un refuge temporaire

Chapitre12:

Sabotage interne

Chapitre13:

Caoirse contre la montre

Chapitre 14 :

Révélation
Chapitre15:

La course pour survivre
Fautie 2

Chapitre 16:

Révélations troublantes

Chapitre17:
Equ!ﬂw Instable

Chapitre 18:
L Effet Papillon

74

83
83

92
92

102
102

112
112

120
120

129
129

137
137

145

146
146

154
154

162
162




Chapitre19:
Sur le Fil du Rasoir

Chapitre 20:

Nova et ses Paradexes

Chapitre 21:

Conrse-poursuite

Chapitre 22:

La trague

Chapitre 23 :

L omsbre de la tempéte
Chapitre 24 :

Le prége
Chapitre 25:

1 e Pouds des Ondes

Chapitre 26:

La capture

Chapitre 27 :
La Révélation

Chapitre 28:
I er Omibres de la T 7érité

Chapitre 29:

La Tenmpete Intérienre

171
171

180
180

188
188

196
196

203
203

210
210

217
217

226
226

233
233

241
241

249
249




Chapitre 30:
L.’ Osibire de Nova

Chapitre31:

L es Marées du Changenrent

Chapitre32:

L Appel des Profondenrs

Chapitre33:

Le Poids des Transformations

Chapitre 34 :

Fractures et Alliances

Chapitre35:
I a libération de Nova

Fautie 3

Chapitre 36:

Un nonvean départ

Chapitre 37:

Le cosit du changerwent

Chapitre 38:

Nova et les bumains

Chapitre 39:

Ubse matinée ordinaire

Chapitre 40:

256
256

263
263

269
269

276
276

283
283

291
291

298

299
299

304
304

309
309

314
314

320




U dernier choix

Chapitre41:
Un espoir fragile

Chapitre42:

Destruction ou cobabitation

Chapitre43:

U dernier choix

Chapitre 44 :

I a2 vérité sur Nova

Chapitre 45:

U dernier choix
Epilogue
Résumeé

Le message

320

326
326

335
335

343
343

350
350

358
358

365

368

371




Prologue :

Le vent hurlait a travers la carcasse rouillée de
I'ancien cargo échoué, dispersant des grains de sel sur la
plateforme ou Leila se tenait. Au loin, les vagues noires
de l'océan s’écrasaient sur les vestiges dune mer
autrefois vivante. Pas un poisson, pas une algue, rien.

Juste le silence oppressant d'une tombe liquide.

Les doigts de Leila, crispés autour de sa tablette de
données, tremblaient légéerement. Elle releva la téte et
regarda le ciel, un mélange de nuages gris cendre et d'un
soleil trop pale pour réchauffer quoi que ce soit. La
planéte entiere semblait s’éteindre, étouffée par les

erreurs de '’humanité.

Mais aujourd’hui, au cceur de cette désolation, quelque

chose avait changé.

Les échantillons prélevés sous la calotte glaciaire

révélaient des niveaux anormaux d’activité biologique.




