

L'Ultime Berceau

Par

RYDWERSE

Date de Publication :

Décembre 2024

Copyright:

© 2024 Rydverse

Tous droits réservés.

Aucune partie de ce livre ne peut être reproduite ou transmise sous quelque forme que ce soit sans l'autorisation écrite de l'auteur, sauf pour des citations dans le cadre de critiques.

Édition:

Première Édition Numérique

Contact:

Email: bookinfo@rydverse.com

Table de matières

Prologue :	1
Personnages Principaux	5
Thèmes Abordés	10
Partie 1	15
Chapitre1:	16
Le Dernier Refuge	16
Chapitre 2 :	26
Premières Révélations	26
Chapitre 3 :	34
Premiers Pas dans l'Ombre	34
Chapitre 4 :	42
Péril Imminent	42
Chapitre 5 :	50
Une Alliance Fragile	50
Chapitre 6 :	57
Une Cible En Mouvement	57
Chapitre 7 :	66
Le Récif des Illusions	66
Chapitre 8 :	74

Les Jeux d'Ombres	74
Chapitre 9 :	83
Les Profondeurs Hostiles	83
Chapitre 10 :	92
Un choix désespéré	92
Chapitre 11:	102
Un refuge temporaire	102
Chapitre 12:	112
Sabotage interne	112
Chapitre 13:	120
Course contre la montre	120
Chapitre 14 :	129
Révélation	129
Chapitre 15 :	137
La course pour survivre	137
Partie 2	145
Chapitre 16 :	146
Révélations troublantes	146
Chapitre 17 :	154
Équilibre Instable	154
Chapitre 18:	162
L'Effet Papillon	162

Chapitre 19 :	171
Sur le Fil du Rasoir	171
Chapitre 20 :	180
Nova et ses Paradoxes	180
Chapitre 21 :	188
Course-poursuite	188
Chapitre 22 :	196
La traque	196
Chapitre 23 :	203
L'ombre de la tempête	203
Chapitre 24 :	210
Le piège	210
Chapitre 25 :	217
Le Poids des Ondes	217
Chapitre 26 :	226
La capture	226
Chapitre 27 :	233
La Révélation	233
Chapitre 28 :	241
Les Ombres de la Vérité	241
Chapitre 29 :	249
La Tempête Intérieure	249

Chapitre 30:	256
L'Ombre de Nova	256
Chapitre 31:	263
Les Marées du Changement	263
Chapitre 32:	269
L'Appel des Profondeurs	269
Chapitre 33:	276
Le Poids des Transformations	276
Chapitre 34:	283
Fractures et Alliances	283
Chapitre 35:	291
La libération de Nova	291
Partie 3	298
Chapitre 36:	299
Un nouveau départ	299
Chapitre 37:	304
Le coût du changement	304
Chapitre 38:	309
Nova et les humains	309
Chapitre 39:	314
Une matinée ordinaire	314
Chapitre 40:	320

Un dernier choix	320
Chapitre 41:	326
Un espoir fragile	326
Chapitre 42 :	335
Destruction ou cohabitation	335
Chapitre 43:	343
Un dernier choix	343
Chapitre 44:	350
La vérité sur Nova	350
Chapitre 45 :	358
Un dernier choix	358
Épilogue	365
Résumé	368
Le message	371

Prologue:

Le vent hurlait à travers la carcasse rouillée de l'ancien cargo échoué, dispersant des grains de sel sur la plateforme où Leïla se tenait. Au loin, les vagues noires de l'océan s'écrasaient sur les vestiges d'une mer autrefois vivante. Pas un poisson, pas une algue, rien. Juste le silence oppressant d'une tombe liquide.

Les doigts de Leïla, crispés autour de sa tablette de données, tremblaient légèrement. Elle releva la tête et regarda le ciel, un mélange de nuages gris cendre et d'un soleil trop pâle pour réchauffer quoi que ce soit. La planète entière semblait s'éteindre, étouffée par les erreurs de l'humanité.

Mais aujourd'hui, au cœur de cette désolation, quelque chose avait changé.

Les échantillons prélevés sous la calotte glaciaire révélaient des niveaux anormaux d'activité biologique.